
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 16. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 20.09.2022 od 15:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnara, 

Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Helena Rezková, Bc. Jan Šlaj, Libor Šnajdr, 

Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Ing. Ladislav Brykner, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Jakub Lejsek, Matěj Novotný 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Vlasta Bajerová 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 14. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 12.09.2022.  

4. Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 48). 

5. Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2022. 

6. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK. 

7. Informace o krajských dotačních programech v oblasti sportu a VČA na rok 2023. 

8. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 15:07 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Předseda výboru navrhl 

doplnit program o bod: Informace o krajských dotačních programech v oblasti sportu a VČA 

na rok 2023. Navržený program byl schválen s doplněním. Ověřovatelem zápisu byl navržen 

Libor Šnajdr. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/16/82/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu doplněného o bod Informace o krajských 

dotačních programech v oblasti sportu a VČA na rok 2023, účast přizvaných hostů 

a Libora Šnajdra jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 14. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 12.09.2022. 

 

• Předseda výboru informoval o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 14. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 12.09.2022. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/83/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 14. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 12.09.2022 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 48). 

 

• Mgr. Tomáš Záviský omluvil kolegyni Mgr. Ivu Skalskou a informoval o žádosti SK Česká 

Skalice, z.s. – Modernizace sportovního areálu Česká Skalice, která byl předběžně 

projednána na srpnovém mimořádném jednání výboru. 

• Proběhla diskuze k předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/84/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého schválit poskytnutí dotace na individuální účel 

pro žadatele SK Česká Skalice, z.s. – Modernizace sportovního areálu Česká Skalice 

 

K bodu 5. 

Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2022. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil Závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy 

Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2022. 

Informoval o výsledcích výpravy, ekonomickém zajištění výpravy kraje a jednotlivých 

darovacích smlouvách. V rámci příspěvku upozornil na zvyšující se náklady a nutnost 

navýšení finančních prostředků na pokrytí výpravy kraje, které se pro rok 2022 podařilo 

díky převedení finančních prostředků zbylých v kap. 9 rozpočtu kraje z roku 2021. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 



 Strana 3 (celkem 4)  

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/85/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí navrhovaných darů 

v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů a za zajištění dopravy účastníků 

výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2022 dle důvodové zprávy a vzorů darovacích smluv uvedených v přílohách 

důvodové zprávy 

 

K bodu 6. 

Průběžná informace o stavu pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a Mgr. Tomáš Záviský informovali o stavu příprav pořádání 

Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 v KHK. Informovali zejména 

o zapojení škol a žáků SŠ do projektu, probíhající výstavě nejlepší 20 návrhů loga ODM 

2023, o propagaci kraje v médiích – zejména v ČT, o projednávání podílu státu 

na financování akce formou dotace od NSA/MŠMT a také o zvyšujících se nákladech 

na pořádání her v souvislosti s nárůstem cen energií. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/86/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 průběžnou informaci o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 v KHK 

 

K bodu 7. 

Informace o krajských dotačních programech v oblasti sportu a VČA na rok 2023. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a krátce shrnul průběh projednávání krajských dotačních 

programech v oblasti sportu a VČA na rok 2023 a jejich alokací ve výboru a následně v radě 

a zastupitelstvu kraje. 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA o informoval o výsledných alokacích krajských dotačních 

programů v oblasti sportu a VČA a předpokládaném navýšení v březnu 2023 – 

v rámci 1. změny rozpočtu kraje na rok 2023. Dále informoval o záměru vedení kraje 

připravit program na podporu v období energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti 

ve prospěch dětí a mládeže 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 4 (celkem 4)  

USNESENÍ VST/16/87/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 informace o krajských dotačních programech v oblasti sportu a VČA na rok 2023 vč. 

výsledných alokací a předpokládaném navýšení v březnu 2023 – v rámci 1. změny 

rozpočtu kraje na rok 2023. 

 

K bodu 8. 

Diskuze, různé. 

 

• Předseda výboru připomněl galavečer k vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2021 

Královéhradeckého kraje a slavnostní ocenění nejlepších návrhů log ODM 2023. 

 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 16. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 15:50 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 18.10.2022 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 14.10.2022 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


